etium cursu. Numero tres uacat hoie: non habent lylas: tantum uinceis herbis in horrescunt. Cartera earum nudae harenæ & rupes tenet. Ab Orcadibus Thylen usque quoniam dierum ac uoctiu nauigatio est. Sed Thyle larga & diutina Pomona copiosa est. Qui illic habitat principio ueris inter pecudes pabulis uiuunt: deinde lacte in hyeme cōspergunt arborum fructus. Utuntur foeminas uulgo: certum matrimonium nullis. Circuitus Britanicae quadragies octies septuaginta quoniam milia passuum sunt. In quo spacio magna & multa flumina sunt: fontes callidi opipare exculti: apparatus adusus mortali. Quibus fontibus prout est Minerua numen: in cuius ade ppetui ignes nunquam canescunt in fauillas: sed ubi ignis tabuit: uertitur in globos faxes. Præterea ut taceat metallorum larga uariam copiam: quibus Britanicae solu undique generum pollet uenis locupletibus. Gagates hic plurimus optimusque lapis. Si decorem regras nigro gêmeus: si qualitatē nullius fere ponderis: si naturam a qua ardet oleo restinguitur: si potestatem attritu calefactus applicita detinet: et que ut succinum: regionem partim tenet barbari: quibus per artifices plagarum figuram: iam inde a pueris uariæ aialium effigies incorporantur: inscriptisque uisceribus hois incremento pigmentis notæ crescunt. Neque quicquid magnæ patientia loco nationes fere ducunt: quod ut per memores cicatrices plurimum fuci artus bibant.

De Hispania: Gaditano freto Meditteraneo mari & oceano. Caput. xxxiiii.

**R**euersus ad continetem res Hispanienles uocant: Terrarum plaga copianda optimis nullis post habenda frugum copia siue soli ubere: siue uinearum peruentus respicere: siue arborarios uelis: omni materia affluit quæcumque aut prelio cara est: aut usu necessaria Argentum uel aurum si requiras habet: ferrariis nunquam deficit: nec cedit uitibus: uincit oleas: diuidua est puntiis tribus. Secundo punico bello nostra facta: & nihil in ea ociosum nihil sterile. Quicquid cuiuscumque modi negat messem uiget pabulis et quod arida sunt ac sterilia rudetum materie nauticas subministrant. Non cogunt ibi sales: sed effodiunt. Depurgata in minium nitelas pulueris: fucant uellera ut ad ruborem mirum deputent. Coccii uenenum. In lusitania primorū est: quod artabrum: alii Olisponense dicunt: hoc coelum terras & maria distinguit: Hispania latus finit: coelum & maria hoc modo diuidit: quod a circuitu eius icipiunt oceanus gallicus: & fons septentrionalis oceano atlatico & occasu terminatis. Ibi oppidum olisponæ ab Ulisso conditum. Ibi tagus flumen Tagus ob harenas auriferas ceteris amnis prætulerunt: In proximis: olisponis et que lasciunt mira fecunditate: nam spirante fauonio uento coepiunt: & sientes viros aurarum spiritu maritantur. Hiberus amnis toti Hispaniae nomine dedit. Betis puincie uterque nobilis. Carthaginem apud Hiberos: quæ mox Colonia facta est: poeni condiderunt. Tarragonæ Scipioes: ideo caput est puincie Tarragonensis. Lusitanum littus pollet gemma ceraunio plurimum: quod etiam indicis preferunt: huius ceraunii color est. E pyropo: qualitas ignis probatur. Quem si sine detimento sui perferat aduersus uim fulgurum creditur opitulari. Cassiterides insula spectant aduersum celtiberiae latus plumbi fertiles: & tres fortunatae e quibus solum uocabulum signandum fuit. Ebusus E balearibus quæ: a Diana abest septingenta stadia: serpentem non habet: utpote cuius terra serpentes fugiunt. Colubraria quæ sucrionem uersus est: foeta est anguibus. Bocchoris regnum Baleares fuerunt: usque ad euersionem frigum: Cunieulis aialibus quondam copiosa in capite Beticæ ubi extremus est noti orbis terminus: insula a cotinenti septingentis pedibus separatur: quam tyrii a rubro profecti mari erythræam peni lingua sua